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Medarbejder til Kostafdelingen på Herlufsholm Skole 

 

  

 

En unik mulighed for at arbejde på Danmarks ældste kostskole, hvor fællesskab, trivsel og faglighed går 
hånd i hånd. Som medarbejder i kostafdelingen på Herlufsholm er du en vigtig voksen i kostelevernes 
hverdag og en central del af deres liv i en formativ periode. 

 
Vi søger et antal medarbejdere, både med og uden bopælspligt, til kostafdelingen på Herlufsholm.  
 
Kostskolen 
For kosteleverne er Herlufsholm både deres skole og deres hjem. Som medarbejder i kostafdelingen er du 
en central kontakt- og omsorgsperson for kosteleverne. Dermed har du ansvaret for, at de trives socialt, får 
lavet deres lektier, indgår i positive fællesskaber og møder læringsparate op i skole.  
 
Trivsel, fællesskab og tydelige voksne er centrale elementer i Herlufsholms kostskoleliv. Vi arbejder 
målrettet med at skabe tydelige og trygge rammer, hvor eleverne lærer at forstå deres ansvar over for sig 
selv og fællesskabet og udvikler sig fagligt, socialt og personligt.  
 
Du refererer til kostskolelederen og har et tæt samarbejde med de øvrige medarbejdere i kostafdelingen, 
skolens trivselsteam, undervisere og skoleledelse. 
 
Dine arbejdsopgaver 
Som medarbejder i kostafdelingen er du med til at skabe en tryg, forudsigelig og omsorgsfuld hverdag for 
skolens kostelever.  
 
Dine arbejdsopgaver vil bl.a. indebære at: 
 

• Skabe faste, genkendelige hverdagsrutiner omkring lektier, måltider, sengetider, fritid og skolegang  

• Have daglig kontakt med kosteleverne på gårdene, hvorigennem du bidrager til deres faglige, 
personlige og sociale udvikling og trivsel 

• Arbejde aktivt med positive og inkluderende fællesskaber, tryghed og god adfærd i elevgruppen 

• Have tæt kontakt med forældre og relevante medarbejdere omkring kostelevernes trivsel og 
udvikling 

• Tværfagligt samarbejde og mødeaktiviteter med grundskolen, gymnasiet, trivselsteamet, 
kostskoleledelsen og de øvrige medarbejdere i kostafdelingen 

• Planlægge aktiviteter og løse opgaver på tværs af kostafdeling, trivsel og aktivitetshuset 
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Dine kompetencer 
Da Herlufsholm har kostelever fra 8. klasse til 3.g, forventes det, at du trives i det relationelle samspil med 
unge mennesker. Vi søger en synlig voksen, som både kan stille krav, skabe tillid og håndtere konflikter 
roligt, tydeligt og ordentligt. Du kan skabe struktur i hverdagen, følge op på aftaler og samtidig opbygge 
tillidsfulde relationer til kosteleverne baseret på nærvær og tålmodighed. 
 
Vi forestiller os, at du har erfaring med børn og unge, fx fra skole, kostskole, efterskole, klub, sport, 
pædagogisk arbejde eller lignende. Derudover skal du besidde gode sprogkundskaber i både dansk og 
engelsk, da skolen har mange internationale kostelever.   
 
 
Der vil være mulighed for at blive ansat i både fuldtid og deltidsstillinger, samt med og uden bopælspligt.  
 
Som medarbejder i kostafdelingen med bopælspligt arbejder du ud fra et 11-døgnsrul, hvor du samlet står 
til rådighed ca. 220 dage om året. Derudover forventes det, at du indgår i vagt- og vikarordninger, samt 
inspektion ved måltider og deltager i relevante møder, fx afdelingsmøder og karaktermøder. 
 
For stillinger med bopælspligt stilles tjenestebolig til rådighed med huslejebetaling efter gældende regler.  
 
Herudover søger vi et antal medarbejdere uden bopælspligt, men med overnatning på skolen efter behov i 
dertil indrettede vikarlejligheder. Afhængigt af kandidatens profil og skolens samlede bemanding, vil 
stillinger uden bopælspligt kunne planlægges som både deltid -og fuldtidsstillinger. 
 
I begge stillinger forventes primært arbejde i eftermiddags- og aftentimer, samt hver anden weekend, hvor 
eleverne bor på skolen. 
 
Ansøgningsfrist og opstart  
Vi søger medarbejdere til kostafdelingen, som kan starte til det kommende skoleår fra den 1. august 2026 
(eller snarest derefter). Ansøgningsfristen er den 25. juni 2026 
I din ansøgning må du gerne angive, om hvorvidt du ønsker en deltids – eller fuldtidsstilling, samt med 
/uden bopælspligt. Selvom stillingen er annonceret på gymnasiejob.dk, kan du stadig oprette en profil og 
søge, uanset din uddannelsesbaggrund 

  Søg stillingen her 

 
Vi ser frem til at modtage din ansøgning med CV, dokumentation for uddannelse, udtalelser, mv. Der vil 
løbende blive afholdt ansættelsessamtaler. 
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Løn- og ansættelsesforhold  
Ansættelse efter individuelle kvalifikationer.  
 
Hvis du vil vide mere  
Er du interesseret i stillingen og har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte kostkoordinator Thomas 
Peter Knudsen pr telefon 40541456 eller pr mail tpk@herlufsholm.dk  
 
Om Herlufsholm Skole og Gods  
Herlufsholm tager imod dag- og kostelever fra både ind- og udland. Vi har omkring 420 unge fra 6. klasse til 
3.g, deraf bor ca. 200 kostelever på skolen fra 8. klasse til 3.g. På Herlufsholm ønsker vi at skabe et 
omsorgsfuldt og inspirerende studiemiljø baseret på høj faglighed og gensidig respekt både mellem kolleger 
samt mellem eleverne og lærerne. Vi engagerer os i internationale initiativer og har et rigt 
aktivitetsprogram for eleverne ved siden af undervisningen. Læs mere om skolen og vores værdier på 
www.herlufsholm.dk. 
 

mailto:REKTORKONTOR@HERLUFSHOLM.DK
http://www.herlufsholm.dk/
mailto:tpk@herlufsholm.dk
http://www.herlufsholm.dk/

